
METODINĖ PRIEMONĖ
,,GYVŪNO APRAŠYMAS"

ParengėVilniaus ,,Spindulio" progimnazijos pradinių klasių

mokytoja metodininkė Inesa JančioraitėTichomirova



Inesa Jančioraitė Tichomirova

PRIEMONĖS TIKSLAS -

tobulinti vaikų gebėjimus kurti aprašymą.



Inesa Jančioraitė Tichomirova

PRIEMONĖS UŽDAVINIAI:

 mokyti vaikus, pastebėti kuo daugiau aprašomo objekto požymių: 

atkreipti dėmesį į gyvūno grožį, mokyti įžvelgti būdo savybes, atskleisti 

savo paties santykį su tuo gyvūnu;

 klausimų pagalba formuoti nuoseklaus pasakojimo įgūdžius;

 turtinti vaikų žodyną.



Inesa Jančioraitė Tichomirova

VILKAS

1. Kas sėlina pamiške?

2. Kokia vilko nuotaika? Kodėl?

3. Koks jo kūnas?

4. Koks jo kailis?

5. Kokia uodega?

6. Kokie dantys?

7. Kokie nagai?

8. Ar norėtum sutikti miške vilką? 

Kodėl?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

LAPĖ

1. Kas yra miško gudruolė?

2. Kur ji išsėlino?

3. Koks jos kailis?

4. Kokia uodega?

5. Koks snukutis?

6. Kokios akytės?

7. Kokios ausytės?

8. Ko ieško jos žvitrios akys?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

ŽIRAFA

1. Ką gali pamatyti 

zoologijos sode?

2. Iš kur ji čia atsirado?

3. Kuo ji ypatinga?

4. Kokia jos galva?

5. Kokios ausytės?

6. Kas yra šalia ausyčių?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

ŽIRAFA

7.  Kokia jos uodega?

8.  Kokios jos kojos?

9.  Į ką ji panaši?

10. Kaip manai, ar ji didesnė už tave?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

ANTINAS

1. Kas tupi žolėse?

2. Kokios jo plunksnos?

3. Kokia galva?

4. Koks snapas?

5. Kokios akys?

6. Ką antinas lesa?

7. Kaip antinas ieško maisto?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

STIRNIUKAS

1. Kas išbėgo į pamiškę?

2. Ką jis veikia?

3. Koks jo kailiukas?

4. Kokios stirniuko ausys?

5. Koks snukutis?

6. Kokia uodegytė?

7. Ką tu norėtum paglostyti?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

ŠARKA

1. Kas tupi ant šakos?

2. Kaip ji „kalba“ ?

3. Kokios jos plunksnos?

4. Kokia uodega?

5. Kokios kojos?

6. Kokios akys?

7. Koks snapas?

8. Kur ji žiemoja?

9. Kaip ji vadinama pasakose?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

BEŽDŽIONĖ

1. Kas tupi ant medžio?

2. Už ko ji laikosi?

3. Kur žvelgia jos akys?

4. Koks jos kailis?

5. Kokia burna?

6. Kokia nosis?

7. Kokios kojos?

8. Ką ji tupėdama veikia?

9. Ką norėtum pamatyti iš arti?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

KROKODILAS

1. Kas gyvena Nilo upėje?

2. Koks jis?

3. Kokia oda?

4. Kokios akys?

5. Kokie dantys?

6. Kuo jis minta?

7. Ko nenorėtum sutikti Nilo upėje?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

BALTASIS KIŠKIS

1. Kas tupi ant rankos?

2. Koks kiškio kailis?

3. Kokios ausys?

4. Kokia uodega?

5. Kokios kojos?

6. Kokios akytės?

7. Kokia nosytė?

8. Koks tai gyvūnas?

9. Ar galėtum jį pavyti?

10. Ar tau patinka baltasis kiškis?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

RAGANOSIS

1. Kas tai?

2. Koks šis gyvūnas?

3. Kokios jo ausys?

4. Kas styro ant raganosio galvos?

5. Kokios jo akys?

6. Kokia jo uodega?

7. Kokia jo oda?

8. Ar norėtum pamatyti šį gyvūną iš arti?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

PINGVINUKAS

1. Ką gali pamatyti atvykęs i Jūrų

muziejų?

2. Kokių kraštų tai svečiai?

3. Kokio oro reikia pingvinams?

4. Koks pingvinuko kailiukas?

5. Kokie sparneliai?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

PINGVINUKAS

6. Kokios akelės?

7. Koks snapelis?

8. Kuo jie minta?

9. Kaip jie vaikšto?

10. Ar norėtum, kad jie gyventų pas mus?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

KATYTĖ

1. Koks tai yra gyvūnas?

2. Kur gyvena katinai?

3. Koks katytės kailis?

4. Kokios ausytės?

5. Kokios akys?

6. Kokie ūseliai?

7. Kokia nosytė?

8. Koks katytės žvilgsnis?

9. Ar norėtum ją auginti namuose?



Inesa Jančioraitė Tichomirova

APRAŠYMŲ PAVYZDŽIAI


